
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33193 Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2016

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 140 de 17 de Agosto de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 22/08/2016 A 26/08/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
072917010/ AMARILDO DA FONSECA MACEDO / 127.916.012-
87
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO RAPIDO DA CAMPANHA 
DE VACINAÇÃO (INFLUENZA)
DIRETOR REGIONAL: JOÃO CARLOS SOUZA CRAVO

Protocolo 997977

PORTARIA N° 139 de 17 de Agosto de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 22/08/2016 A 26/08/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
3155072-1 / MARIA ROSÁRIO DE FÁTIMA TEIXEIRA DO AMARAL 
/ 081.324.612-15
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO RAPIDO DA CAMPANHA 
DE VACINAÇAO (INFLUENZA) NAS ESF(S) CONDEIXA E JUBIM 
NAZONA RURAL.
DIRETOR REGIONAL: JOÃO CARLOS SOUZA CRAVO

Protocolo 997985

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 060 DE 27 DE AGOSTO DE 2016
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de 
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos da C.I N° 047/2016/ DIREÇÃO.
RESOLVE:
Designar o servidor RISONILSON ABREU DA SILVA, Id 
Funcional n°541959271 ocupante do cargo de Técnico em 
Patologia Clinica, lotado na URE-Santarém/ 9° Centro Regional 
de Saúde/ SESPA para responder pela Direção do 9º Centro 
Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o impedimento 
da itular, MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS, no período de 
17/08/2016 a 19/08/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.
SESPA/ 9° CRS, 16 de Agosto de 2016.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 997881

ERRATA
.

DIÁRIA
Portaria nº 182 de 20 de Junho de 2016/ Publicado no Di-
ário Ofi cial n° 33.117 de 26/07/2016 Protocolo 989588.
Servidores (as):
Elizangela de Sousa Gonçalves Leal
João Pereira Monteiro
Onde se lê
Período: 04/08/2016 a 05/08/2016 / N° de Diária: 1,5 (uma 
diária e meia)
Leia-se
Período: 04/08/2016 a 05/08/2016 / N° de Diária: 2 meias 
diárias

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 997890

Portaria nº 1105 de 11 de Novembro de 2015/ Publica-
do no Diário Ofi cial n° 33.052 de 20/01/2016 Protocolo 
918720.
Servidor:
Jucivaldo Sousa dos Santos
Onde se lê
Matricula 57191760-2
Leia-se
Matricula 5901432-1

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 997892

DIÁRIA
.

Portaria nº 191 de 11 de Agosto de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar do treinamento nas ações de diagnostico, 
tratamento, controle e sistema de informação em tuberculose- 
1°- Módulo.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 24/08/2016 a 27/08/2016 / N° de Diárias: 3,5 (três 
diárias e meias)
Servidora:
Danielle Cristina Silva do Nascimento Costa
CPF: 586.342.312-91
Matrícula: 571733121
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 997884

Portaria nº 192 de 12 de Agosto de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar a implantação da Ouvidoria do SUS.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Aveiro/ PA - Brasil
Período: 29/08/2016 a 03/09/2016 / N° de Diárias: 5,5 (cinco 
diárias e meias)
Servidor:
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
CPF: 377. 399.992-53
Matrícula: 58972711
Cargo: Agente Administrativo
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 997888

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 203 de 08 de Agosto de 2016.
Objetivo: SUPERVISIONAR E AVALIAR AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA 
E CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): OEIRAS DO PARÁ/PA- Brasil
Servidor(es):
5265916/3 / EDICLEUSA ANDRADE DOS SANTOS (CHEFE DA 
DIVISÃO DE ENDEMIAS)
57206623/1/ JONAS DO CARMO PEREIRA JÚNIOR (AGENTE DE 
CONTROLE DE ENDEMIAS) 
2.5 diárias (Completa) / de 16 a 18.08.2016.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 997665

PORTARIA Nº. 204 de 09 de Agosto de 2016.
Objetivo: REALIZAR COTAÇÃO DE PREÇO DE PAPSSAGENS 
RODOVIARIOS, FLUVIAIS E RODOFLUVIAIS JUNTO AS EMPRESAS 
DA REFERIDA CIDADE QUE DARA SUPORTE AS NECESSIDADES 
IMEDIATAS DO TFD DO 13º CRS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): OEIRAS DO PARA/PA- Brasil
Servidor(es):
57233233 / JOAS HELENO SOARES DE SOUZA (AG. DE ARTES 
PRATICAS) 2.5 diárias (Completa) / de 11 a 12.08.2016.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 997667

PORTARIA Nº. 202 de 08 de Agosto de 2016.
Objetivo: REALIZAR COTAÇÃO DE PREÇO DE PAPSSAGENS 
RODOVIARIOS, FLUVIAIS E RODOFLUVIAIS JUNTO AS EMPRESAS 
DA REFERIDA CIDADE QUE DARA SUPORTE AS NECESSIDADES 
IMEDIATAS DO TFD.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): LIMOEIRO DO AJURU/PA- Brasil
Servidor(es):
57233233 / JOAS HELENO SOARES DE SOUZA (AG. DE ARTES 
PRATICAS) 2.5 diárias (Completa) / de 09 a 10.08.2016.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 997672

PORTARIA Nº. 207 de 12 de Agosto de 2016.
Objetivo: REALIZAR REUNIÃI TÉCNICA COM A EQUIPE 
DE TRABALHO DA VIGILANCIA EM SAUDE DO MUNICIPIO 
(PROFISSIONAIS COM A EQUIPE ATUANTES NAS AÇÕES DIRETA 
COM A POPULAÇÃO) PARA SENSIBILIZAR E ORIENTAR A 
RESPEITO DA OUVIDORIA DO SUS E SIC-PA (SOLICITAÇÃO DE 
INFORMAÇÃO AO CIDADÃO).
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): BAIÃO/PA- Brasil
Servidor(es):
57190531/1 / ANTONIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO 
(OUVIDORIA DO 13ºCRS/SESPA)
57233230/1/ VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ (TÉCNICO 
OUVIDORIA DO 13ºCRS/SESPA) 2.5 diárias (Completa) / de 18 
a 20.08.2016.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 997675

PORTARIA Nº. 201 de 08 de Agosto de 2016.
Objetivo: PARTICIPAR DO I ENCONTRO DOS INTERLOCUTORES 
ESTADUAIS DO SINAN.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA- Brasil
Servidor(es):
5108420-014/ FRANCISCA SOLANGE ALENCAR DOS SANTOS 
(AG. ADMINISTRATIVO) 6.5 diárias (Completa) / 14 a 
20/08/2016.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 997676

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 728/2016-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quinta-feira, 18 de Agosto de 2016 às 7:14:14


